РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 16.01.2023 №031-06-13/23

О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 14 мая 2020 года № 031-06-256/0 «Об утверждении Порядка
информирования граждан о порядке строительства объектов капитального
строительства на земельных участках, предназначенных для ведения
гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества,
индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства,
на территории города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года
№ 312-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 14 мая 2020 года № 031-06-256/0 «Об утверждении Порядка информирования
граждан о порядке строительства объектов капитального строительства на
земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного
подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального
гаражного или индивидуального жилищного строительства, на территории
города Иркутска» (далее – Постановление), следующие изменения:

 2

1) наименование после слов «садоводства, огородничества» дополнить
словами «для собственных нужд»;

2) пункт 1 после слов «садоводства, огородничества» дополнить словами
«для собственных нужд»;

3) в Порядке информирования граждан о порядке строительства объектов
капитального строительства на земельных участках, предназначенных для
ведения гражданами личного подсобного хозяйства , садоводства ,
огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного
строительства, на территории города Иркутска, являющемся Приложением № 1
к Постановлению:

наименование после слов «садоводства, огородничества» дополнить
словами «для собственных нужд»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок информирования граждан о порядке

строительства объектов капитального строительства на земельных участках,
предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,
садоводства, огородничества для собственных нужд, индивидуального
гаражного или индивидуального жилищного строительства, на территории
города Иркутска (далее – Порядок) разработан в целях обеспечения доступа
граждан к полной, актуальной и достоверной информации о порядке
строительства объектов капитального строительства на земельных участках,
предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,
садоводства, огородничества для собственных нужд, индивидуального
гаражного или индивидуального жилищного строительства, на территории
города Иркутска.»;

в пункте 2:
абзац первый после слов «садоводства, огородничества» дополнить

словами «для собственных нужд»;
подпункт 1 после слов «садоводства, огородничества» дополнить словами

«для собственных нужд»;
подпункт 2 после слов «садоводства, огородничества» дополнить словами

«для собственных нужд»;
подпункт 4 после слов «садоводства, огородничества» дополнить словами

«для собственных нужд»;
подпункт 5 после слов «садоводства, огородничества» дополнить словами

«для собственных нужд».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 14 мая 2020 года
№ 031-06-256/0 «Об утверждении Порядка информирования граждан о порядке
строительства объектов капитального строительства на земельных участках,

 3

предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,
садоводства , огородничества , индивидуального гаражного или
индивидуального жилищного строительства, на территории города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е